4 **Nobilis Petrus filius quondam Nobilis Claudii de Lavignyez, homagium, 29 oct 1507.**

**5 Nobilis Johannes filius quondam Nobilis Arthaudi Mistralis de Albona, homagium,
04 dec 1510.**

(Fols. 6v-13v are blank or missing.)

(The “reconnaissances” proper, as opposed to the personal “hommages”, begin at fol. 14.)

**14 Nobilis Jacobus de Collumberio filius quondam Nobilis Richardi de Collumberio
dominus de Vufflens Castro**

08 oct 1507, based on the form and content of a previous reconnaissance alias per ipsum Nobilem Jacobum de Collumberio facta, res, possessiones, census, redictus, homines, et homagia inferius descriptos et declaratos sitas, jacentes, et existentes in territorio de Bussy, de Ballens, et ibi circa. (Marginal notation : *Reconu posterieurement Anno 1628, Grosse Montricher & Chatelain No. 81, fols. 1 & 234.* We were unable to locate this terrier of Claude de Montricher and David Chastellain in the inventory of the ACV, but other volumes by these commissaires are known.)

15 Et primo, Claudium Bory habitatorem de Bussy causam habentem a Johanneta uxore Stephani Boubet filie quondam Claudii Lignyouz hominem francham prefati domini confitentis, unacum septem quarteronis frumenti ad mensuram de Vufflens, quinque solidos bonorum Lausannenses annualiter per eundem Claudium Bory eidem nobili confidenti debitibus pro rebus inferius limitatis sitis et existentibus in confinio et territorio de Bussy,

Primo, pro quadam domo sita in villa de Bussy juxta iter publicum ab oriente, domum Jacobi dou Bosson a borea, vineam Hugyni Vignyrosi ? (evidently a variant of Vignyroux, see below) a juria, et ochiam Peronete uxoris Petri Chappuis ac domum dicti Hugyni Vignyroux a vento.

Item, pro duabus partibus unius pose terre sitis loco dicto en Monfort juxta terram Domini de Duyms ab oriente, terram Jacobi du Bosson ab occidente, iter publicum a borea, et terram dicti Claudii Bory a vento.

Item, pro una posa terre sita loco dicto ou Marine ? juxta terram grangie de Chardune ab oriente, terram Mermeti Tavel que fuit Perodi Vionet a juria, terram Petri Cretallaz a borea, et terram Stephani Andree de Yens a vento.

Item, pro quadam dimidia posa terre sita in eodem loco juxta terram Petri Seppon que fuit Johannis dou Bosson a borea, terram Andree Alours de Yens a vento, terram Petri Perolaz a lacu, et terram dicti grangie de Chardune a juria.

Item, pro modico prato sito juxta domum dicti Claudii Bori que fuit heredum Claudii Lignyon a borea, clusellum heredum Johannis du Bosson a vento.

15v Item, pro uno morsello vinee sito loco dicto in laz Vi juxta iter publicum ab oriente, vineam Claudii dou Bosson ab occidente, ochiam Johannis Moynat et Guilliermete eius uxoris a borea, et vineam Hugonyni Vigneroux a vento.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto en Rosset juxta iter publicum ab oriente et borea, terram Petri Floret ab occidente, et plures contours terrarum a vento.

Item, pro duabus posis terre sitis loco ouz Bochard juxta terram Jacobi dou Bosson a borea, iter publicum a vento et juria, et plures contours a lacu.

Item, pro una falcata prati sita loco dicto ouz Marmel juxta terram grangie de Charune ab occidente, pratum heredum Johannis dou Bosson a borea et vento.

Item, pro quarto unius pose terre sito loco dicto ouz Curson juxta terram Jacobi douz Bosson a vento, terram Aymonis Contoz que fuit Mermerii Chivrissiez a borea, terram Peronete uxoris Petri Chappuys a juria, et plures contors terrarum a lacu.

Item, Jacobum filium quondam Anthonii du Bosson dictum Clavim ? de Bussy hominem franchum prefati nobilis confitentis unacum duobus bichetis boni frumenti ad mensuram de Vufflens et quinque solidis bonorum Lausannenses sibi nobili confitenti annualiter per dictum Jacobum du Bosson debitum in quolibet festo Beati Michaelis Archangeli pro rebus et possessionibus inferius descriptis sitis et jacentes in territorio de Bussy quas tenet ipse Jacobus du Bosson ab eodem nobili confitente sub dicto censu,

16 Et primo, pro uno morsello vinee sito loco dicto en laz Vignyectaz seu en laz Combectaz juxta ochiam Johannis Moynat et eius uxoris que fuit Claudii Chabro a borea, vineam Peronete uxoris Petri Chappuys que fuit Johannis du Bosson a vento, vineam dicti Claudii Bory a lacu, et vineam Aymonis Contoz a juria.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en laz Grillieriz juxta terram dicti Certallaz et Peronete eius uxoris que fuit Mermerii Chivrissiez (clear) a lacu, terram dicti Claudii Bory que fuit Stephani Boulet a juria, quendam russellum aque a vento, et terram Johannis Moynat et eius uxoris a borea.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto en Grand du Mollyn juxta terram Peronete uxoris Petri Chappuys a borea, iter publicum a vento, plures contors a lacu, et terram Claudii Bory a juria.

Item, pro uno morsello prati sito loco dicto en Essipra juxta pratum prefati domini confitentis quod fuit Humberti Sassan (Fassan ?) a vento, plures alias et pascuam communem ab oriente, terram Johannete uxoris Johannis Pelloux que fuit Johannis de Chardunay a juria.

Item, pro dimidia posa terre sita en Monfort juxta terram Claudii Bory que fuit Johannete uxoris Stephani Boubet ab oriente, iter publicum a borea et juria.

Item, directum dominium quod ipse nobilis confitens habet in una domo sita in villa de Bussy quam tenet ab eodem nobili confitente sub certo censu Jacobus filius quondam Johannis du Bosson et que fuit de bonis supranominati Anthonii du Bosson juxta domum dicti Claudii Bory que fuit Johannete uxoris Stephani Boubet a vento, domum Jacobi du Bosson a borea, iter publicum a lacu, et ochiam dicti Claudii Bory a juria.

16v Item magis, 5 quarterons cense owed by Peroneta uxor Johannis du Moys filia quondam Johannis Seppon de Bussy pro rebus inferius limitatis,

Et primo, pro duabus posis terre sitis loco dicto en Bochat juxta terram Johannis du Moys et Peronete eius uxoris predictorum que fuit heredum Francisci Derriard a vento, iter publicum a borea, terram Petri Perolaz a lacu, et pratum Petri Largat (elsewhere also Larjat) de Roverolaz a juria.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Grossaz Pierraz juxta terram Petri Seppon que fuit Guilliermi Morel a borea, terram Johanneti Regis a vento, terram Jacobi du Bosson dicti Clavim a juria, et terram Johannis Moynat et eius uxoris a lacu, quamquidem posam terre de presenti tenet Claudius Seppon de Sulens.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita loco dicto ouz Baption juxta iter publicum a borea, aquam vocatam Turbit ? (elswhere apparently Curbit) seu terram Johannete uxoris Johannis Pelloux et terram Domini de Duyng a vento, certos dumos (apparently this is *dumus*, a bush or bramble) Johannis Moynat et eius uxoris a juria, et planchiam eiusdem Johannis Moynat a lacu.

Item, Petrum Peyrolaz et Johannem filium quondam Claudii Peyrolaz eius nepotem homines franchos prefati domini confitenti unacum tribus quarteronis frumenti ad mensuram de Vufflens Castro in quibus sibi nobili confitenti annualiter tenentur dicti Petrus Peyrolaz et Johannes eius nepos in quolibet festo Beati Michaelis Archangeli pro rebus inferius descriptis sitis in territorio de Bussy,

17 Et primo, pro octavbo unius pose terre sito loco dicto en Roches juxta terram Domini de Duyng ab occidente, pratum heredum Perrodi Vionet a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto ouz Coudrey juxta terram Jacobi de Git a lacu, terram Domini de Duyng a juria, terram Hugonyni Vidoz et plures contors terrarum a vento, et terram Johannis Moynat et eius uxoris a borea.

Item, pro tercia parte unius pose terre site loco dicto supra villam juxta vineam Claudii Gorgo que fuit Mermerii Chivrissiez (clear) a vento, iter publicum a lacu, terram Johannis Reys a juria, et terram Johannete uxoris Petri Convers a borea.

Item, pro tercio unius pose terre sito in territorio de Bussy loco dicto en Essypraz juxta terram heredum Anthonii du Bosson a vento, et terram heredum Nycolleti Alours a borea.

Item, medietatem quinque bichetorum cum dimidio frumenti ad mensuram de Vufflens et viginti solidorum bonorum Lausannenses sibi dicto nobili confitenti annualiter debitam in quolibet festo Beati Michaelis Archangeli per Petrum Vionet de Bussy pro rebus et possessionibus inferius descriptis sitis et jacentibus in territorio de Bussi,

17v Et primo, pro dimidia posa vinee sita loco dicto en Anges juxta vineam Jacobi du Bosson a borea et lacu, vineam dicti Mermeti Tavel a juria, et vineam dicti Claudii Vigneroux a vento.

Item, pro medietate unius pecie terre site loco dicto supra Pratum du Croux vel ibidem prope pro indiviso cum Mermeto Tavel juxta terram heredum Claudii Perrim a lacu, terram grangie de Chardonne ab occidente.

Item, pro quarto unius pose terre sita loco dicto en Noeret de Morat juxta terram Jacobi de Git a vento, terram Mermeti Tavel a presenti divisam a borea, terram Hugonyni Vidoz ab occidente.

Item, pro medietate pro indiviso cum dicto Mermeto Tavel pro alia medietate unius quarteron frumenti mensure Albone eisdem condivisoribus annualiter debiti per Jacobum Brachoz de Yens, pro una posa terre sita loco dicto su Sombri juxta terram dicti Jacobi Bracoz que fuit heredum Nycodi Grolliex ? a vento, iter publicum ab oriente.

Item, pro medietate pro indiviso ut supra quarte unius pose terre site loco dicto ouz Coudrey juxta terram heredum Claudii Perrim a borea, terram heredum Anthonii Allourx de Yens a vento.

Item, pro medietate pro indiviso ut supra dimidie falcate prati site loco dicto ouz Praz du Croux juxta pratum Domini de Duyng ab oriente, terram heredum Petri Dorchiz ab occidente.

18 Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Roches juxta terram dicti Jacobi de Git ab oriente, iter publicum a borea, terram dicti Mermeti Tavel a presenti divisam a vento, et terram Claudii Gorgo a juria.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto ouz Grassej juxta terram dicti Jacobi de Git a borea, terram Jacobi du Bosson a vento, terram Johannis Moynat et eius uxoris a lacu, et terram Jacobi du Bosson dicti Clavim a juria.

Item, pro medietate pro indiviso cum dicto Mermeto Tavel pro alias medietate unius falcate prati site ouz Praz du Croux juxta pratum Johannis Regis ab oriente, et terram Petri Peyrolaz ab occidente, vento, et borea.

Item, pro medietate pro indiviso ut supra quarte unius pose tam terre quam prati siti in eodem loco juxta pratum Domini de Duyng ab occidente, plures contors pratorum a borea.

Item, pro medietate pro indiviso prout supra dimidie pose tam terre quam prati siti loco dicto ouz Praz du Croux juxta terram et pratum Domini de Duyng ab occidente, pratum heredum Claudii Peyrolaz a borea.

Item, medietatem quinque bichetorum cum dimidio frumenti ad mensuram de Vufflens et viginti solidorum bonorum Lausannenses sibi nobili confitenti annualiter debitam in quolibet festo Beati Michaelis Archangeli per Mermetum Tavel habitatorem de Bussy pro rebus et possessionibus inferius descriptis sitis et jacentibus in territorio de Bussy,

18v Et primo, pro una dimidia posa vinee sita loco dicto en Anges juxta vineam Jacobi du Bosson a borea, vineam Hugonis Vigneroux de Cossenay a vento, vineam Petri Vionet a presenti divisam a lacu, et certos dumos a juria.

Item, pro una pecia terre sita loco dicto supra pratum du Croux juxta terram Domini Ruppisfortis quam tenet Claudius Gorgo a vento, terram Johannis Regis a lacu, terram Andree Alourx que fuit Petri de Gyt ab occidente.

Item, pro medietate pro indiviso cum dicto Petro Vionet pro alias medietate unius pecie terre site ibidem loco predicto juxta terram heredum Claudii Perrim a lacu, et terram grangie de Chardonne ab occidente.

Item, pro quarto unius pose terre site loco dicto en Noyeret de Morat juxta terram dicti Petri Vionet a presenti divisam a vento, terram Andree Alourx de Yens a borea, terram Hugoneti Vidoz ab occidente.

Item, pro medietate pro indiviso cum dicto Petro Vionet unius quarteronis frumenti mensure Albone eisdem condivisoribus annualiter debite per Jacobum Bracoz de Yens pro una posa terre sita loco dicto in ? Sembri juxta terram dicti Jacobi Bracoz a vento, iter publicum ab oriente.

Item, pro una posa terre sita loco dicto ouz Coudrey juxta terram Domini de Duyng ab oriente, terram Petri Seppon ab occidente, terram Johannis Moynat et eius uxoris a borea, et terram Hugonyni Vidoz et Mermete eius uxoris de Yens a vento.

Item, pro medietate pro indiviso cum dicto Petro Vyonet quarti unius pose terre siti in eodem loco juxta terram heredum Claudii Perrim a borea, terram heredum Anthonii Alours a vento.

19 Item, pro medietate pro indiviso ut supra dimidie falcate prati site loco dicto ouz Praz du Croux juxta pratum Domini de Duyng ab oriente, et terram heredum Petri Dorchiz ab occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Roches juxta terram Jacobi de Git ab oriente, terram dicti Petri Vionet a presenti divisam a borea, terram Johannis Regis a vento, et terram Petri Garim a juria.

Item, pro quarto unius pose terre site ouz Grassey juxta terram Johannis Moynat ab oriente, terram Jacobi de Git a vento, certos dumos a borea, et terram Jacobi du Bosson a juria.

Item, pro medietate pro indiviso cum dicto Petro Vionet pro alias medietate unius falcate prati site loco dicto ouz Praz du Croux juxta pratum Johannis Regis ab oriente, terram Petri Perolaz ab occidente, vento, et borea.

Item, pro medietate pro indiviso ut supra quarti unius pose tam terre quam prati siti en eodem loco juxta pratum Domini de Duyng ab occidente, plures contours pratorum a borea.

Item, pro medietate pro indiviso ut supra dimidie pose tam terre quam prati site loco dicto ouz Praz du Croux juxta terram et pratum Domini de Duyng ab occidente, pratum heredum Claudii Perolaz a borea.

Item, unum bichetum frumenti sibi nobili confitenti annualiter debitum per Jacobum filium quondam Anthonii du Bosson in quolibet festi Beati Michaelis pro rebus et possessionibus inferius descriptis sitis in territorio de Bussy,

19v Et primo, pro una dimidia posa terre sita en Anges juxta terram olim vineam Petri Garim a borea, terram heredum Guilliermi Bron a lacu.

Item, pro una posa tam terre quam prati sita loco dicto en Essipra juxta pratum Domini de Duyng a borea, pratum Peronete uxoris Petri Chappuys quod fuit Johannis du Bosson a vento, pascuam communem a lacu, et pratum seu terram Johannete uxoris Johannis Pelloux a juria.

Item, res subscripte alias fuerunt estimate anno quolibet valere quatuor bichetos cum dimidio frumenti mensure de Vufflens Castro et sex solidorum bonorum Lausannenses et vacant prefato domino confitenti,

Primo, tertium unius pose terre site supra villam de Bussy juxta terram Petri de Git a borea, et iter publicum a lacu.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en Essypra juxta iter publicum a borea, terram Mermeti Tavel et Petri Vionet a vento, et pascuam communem a lacu.

Item, directum dominium quod ipse nobilis confitens habet super dimidia posa terre sita loco dicto derriez Montellier quam tenet ab eodem nobili confitente Petrus Cretallaz sub certo censu juxta iter publicum a lacu, terram Claudii Bory que fuit Stephani Boubet a juria, terram Johannete uxoris Johannis Pelloux a borea, et terram Claudii Gorgo a vento.

Item, directum dominium quod ipse nobilis confitentis habet prout supra super duabus posis cum dimidia terre sitis loco dicto en Muraz quas tenet ab eodem nobili confitente dictus Petrus Cretallaz sub certo censu juxta terram Hugonyni Vidoz a borea, iter publicum a vento, et terram Johannis du Moys a lacu.

20 Item, directum dominium quod ipse nobilis confitens habet super rebus sequentibus quas ab eodem nobili confitente tenent Johannes et Johannetus Regis de Bussy sub certo censu,

Primo, super una posa cum dimidia terre sita loco dicto en Maulerens ? juxta terram Johannete uxoris Johannis Pelloux que fuit Girardi de Chardonnay a vento, pratum Petri Seppon quod fuit Guilliermi Morel a juria, certos gemperios ? a borea, et terram Claudii filii quondam Petri Seppon de Sulens a lacu, quam posam cum dimidia terre tenet dictus Johannetus Regis.

Item, super uno morsello prati sito loco dicto ouz Raffort, quem tenent ipsi Johannes et Johannetus Regis ut supra, juxta terram Johannete uxoris Petri Gonvers que fuit Jaqueti Butes a borea, iter publicum ab oriente, terram Johannete uxoris Johannis Pelloux ab occidente, et quoddam iter a vento.

Item, tres quarteronos frumenti ad mensuram de Vufflens Castro eidem nobili confitenti annualiter debitos per Petrum et Petrum Cretallaz morantes apud Bussy pro una pecia tam terre quam prati sita loco dicto ouz Raffort juxta iter publicum a lacu, terram Claudii Bory a juria, quoddam aliud iter publicum et certam terram a borea, et terram Claudii Gorgo a vento.

20v Item, tres bichetos cum dimidio frumenti ad mensuram de Vufflens in quibus sibi nobili confitenti annualiter tenetur Jacobus de Git alias Reymond de Bussy in quolibet festo Beati Michaelis Archangeli pro rebus inferius descriptis sitis et jacentibus in territorio de Bussy,

Et primo pro una dimidia posa terre sita loco dicto en laz Grillierii juxta terram Johanneti Regis a vento, terrram Johannete uxoris Johannis Pelloux a borea, iter publicum a lacu, et terram Petri Seppon a juria.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto ouz Mareche de Muraz juxta terram Petri Vionet a parte boree, terram Hugonymi Vidoz et Mermete eius sororis ab occidente, terram Petri Seppon a vento, et terram dicti Hugonymi Vidoz a lacu.

Item, in eodem loco pro una posa terre juxta iter publicum a borea, terram Nycolay Jocterand et liberorum Claudii Mariglierii de Yens ab oriente, terram dicti Jacobi de Git a vento, et quendam russellum aque a juria.

Item, pro una dimida posa terre sita loco dicto ouz Coudrey juxta terram Andree Alourx de Yens ab oriente, pratum Mermeti Tavel quod fuit Perrodi Vionet a borea, terram dicti Andree Alours a vento, et terram dicti Jacobi de Git a juria.

Item, ibidem pro una posa tam terre quam prati pratum dicti Mermeti Tavel quod fuit Perrodi Vionet ab oriente, terram Johanneti Regis ab occidente, plures contours pratorum a borea, et terram dicti Andree Alours a vento.

21 Item, pro una posa terre sita loco dicto en Roches juxta terram Petri Vionet et Mermeti Tavel a juria, iter publicum a borea, terram Johannis Regis a vento, et terram Johannete uxoris Petri Convers a lacu.

Item, pro una posa terre sita loco dicto ouz Grassejuxta terram Petri Vionet a vento, terram Mermeti Tavel a borea, terram Johannis Mervat ? a lacu, et plures contours a juria.

Item, res infrascriptas quas alias tenebat ab eodem nobili confitente Jaquetus Fol alias Bougiez de Romanel sub censu duorum bichetorum boni frumenti mensure de Vufflens et quas tenet ipse nobilis confitens de presenti ad manus suas,

Et primo quandam peciam terre sitam loco dicto ouz Praz du Crouz juxta pratum Perrodi Vinet a juria, terram Jacobi de Git a lacu, pratum dicti Jacobi de Git a borea, et terram Johanneti Regis a vento.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto ouz Bochat juxta terram Jacobi du Bosson que fuit ecclesie de Roveroulaz a lacu, terram Petri Lambert a juria, pascuam communem a borea, et terram Johannete uxoris Petri Convers a vento.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto en Essypraz juxta terram Johannis du Moys que fuit Johannis Seppon a vento, terram Johannete uxoris Johannis Pelloux a borea, pratum Mermeti Tavel a lacu, et terram Petri Seppon a juria.

21v Item, directum dominim quod habet ipse nobilis confitens super rebus sequentes quas tenent ab eodem nobili confitente persones infranominate sub certo censu, et quas alias tenebat ab eidem nobili confitente Perrodus Vionet de Bussy sub censu quinque bichetorum frumenti cum dimidio ad mensuram de Vufflens et quindecim solidorum bonorum Lausannencium.

Et primo, super duabus posis terre sitis loco dicto sub Mouraz juxta terram Jacobi du Bosson a juria, terram Claudii Bory que fuit Johannete uxoris Stephani Boubet a lacu, pascuam communem a borea, et terram Peronete uxoris Petri Chappuis a vento, de quibus duabus posis terre Mermetus Tavel tenet medietatem a parte lacus existentem, et Petrus Vionet seu ab eodem Johannes du Moys aliam medietatem a parte jurie existentem.

Item, super uno morsello terre sito en Roches juxta terram heredum Jaqueti Butes ab occidente, pratum heredum dicti Perrodi Vionet a vento.

Item, super quarto unius pose terre sito loco dicto en laz Grillieriz juxta terram Johannis Regis a borea, iter publicum ab oriente, terram Petri Garim a vento, et terram Petri Sepon a juria, quem quarta terre tenet de presenti Petrus Perolaz.

Item, super una dimidia posa terre sita loco dicto en Essypra juxta terram heredum Anthonii Mytey a borea, iter publicum ab oriente.

Item, super una dimidia posa terre sita loco dicto en laz Vuagnieriz juxta iter publicum seu terram heredum Jaqueti Butes a vento, terram Johannis Moynat a juria, terram Anthonii Alamand alias de laz Pierraz a lacu, et quoddam iter tendens ad Roveroulaz a juria, quam dimidiam posam terre tenet Petrus Vionet.

22 Item, super uno morsello terre sito loco dicto en Pontet juxta terram heredum Jaqueti Butes a borea et occidente, et iter publicum (no further text).

Item, super una posa terre sita loco dicto en Rosset juxta terram Petri Perolaz a borea, pascuam communem a juria, terram Johannis du Moys a vento, et terram Claudii Gorgo a lacu, quam posam terre tenet Johannes Moynat.

Item, super una posa cum dimidia terre sita loco dicto en Ruvere ? juxta terra que fuit heredum Johannis Chappit a borea, iter publicum a vento.

Item, super una posa cum dimidia terre sita loco dicto en Pussussam ? juxta terram heredum Petri Lambert a lacu, terram que fuit heredum Petri Pillon ab occidente.

Item, tenet prefatus dominus ad manus suas de eisdem bonis dimidiata falcata prati sitam loco dicto en Essypraz juxta pratum Petri Garyn ab oriente, terram Johannis Regis a vento, pratum Claudii Bory a borea, et pratum Aymonis et Petri Seppon a juria.

Item, sex bichetos boni frumenti ad mensuram de Vufflens Castro in quibus sibi nobili confitenti tenentur in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli Claudius filius quondam Amedei Gorgo de Bussy necnon Aymo Contoz, Petrus Cretallaz junior, et Michalla uxor Vuilliermi Guion de Chardonay pro rebus inferius descriptis sitis et jacentibus in territorio de Bussy, et quas alias tenebat ad eodem nobili confitente Mermerius Chivrissiez (clear) de Vufflens Castro sub dicto censu.

22v Et primo, pro una posa vinee sita supra villam de Bussi continent circa unam posam juxta terram Petri Perolaz a borea, vineam Michaelis uxoris Vuilliermi Guyon de Chardonay a vento, vineam Johannis du Moys a lacu, terram Aymonis Contoz a presenti divisam a juria, quam posam vinee tenet Claudius Gorgo.

Item, pro una posa terre sita ibidem supra villam de Bussy juxta terram Johannis Regis a borea, terram Jacobi du Bosson a juria, vineam dicti Glaudii Gorgo a presenti divisam a lacu, terram dicte Michaelis uxoris Vuilliermi Guyon a vento, quam posam terre tenet dictus Aymo Contoz sub dicto censu.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Maulmont juxta terram heredum Claudii Perolaz a borea, et terram heredum Girardi Chardone a juria.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto en laz Grossaz Pierraz juxta terram Claudii Seppon de Sulens que fuit Guilliermi Morel a vento, terram hospitalis Albone a borea, pratum Jacobi du Bosson a juria, et plures contors a lacu, quas duas posis terre tenet dictus Aymo Contoz.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en laz Grillierz juxta terram Anthonii du Bosson a juria, terram heredum Rodulphi Regis a borea.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Roches juxta terram heredum Girardi de Chardone ab oriente, iter publicum a vento.

23 Item, pro una posa terre sita loco dicto en laz Fiogierectaz juxta terram Domini Montisricherii a vento, et pratum heredum Petri Seppon a vento, quam posam terre tenet Michalla uxor Vuilliermi Guion de Chardonay.

Item, pro una posa seu falcata prati olim terre sita loco dicto ouz Praz du Croux juxta pascuam communem a borea, iter publicum ab oriente, terram Petri Seppon a vento, et pratum grangie de Chardone quod tenet Johannes du Moys a juria, quam falcatam prati tenet dictus Aymo Contoz.

Item, pro dimidia posa terre sita supra villam de Bussy juxta pratum heredum Richardi Ganye ab occidente, iter publicum a borea.

Item, pro modico prati sito loco dicto en Essipra juxta pratum Perrodi Vionet ab oriente, pratum quod fuit heredum Claudii Lignyouz ab occidente.

Item, quatuor bichetos boni frumenti mensure de Vufflens, et quatuor solidos bonorum Lausannenses sibi annualiter debitos in quolibet festo Beati Michaelis Archangeli per supranominatum Claudium Gorgo hominem prefati domini confitentis causam habentem a Guillermo Bron pro rebus et possessionibus inferius descriptis sitis in territorio de Bussi quas alias tenebat ab eodem nobili confitente dictus Guillermus Bron sub dicto censu,

Et primo, pro quadam domo cum ochia et vinea retro dictam domum juxta iter publicum a borea et lacu, vineam Johannis Moynat que fuit Johannis de Livret a vento, et terram Petri Garin a juria.

23v Item, pro uno morsello terre sito loco dicto en laz Grillierz juxta iter publicum ab oriente, terram Andree Alourx de Yens que fuit dictorum Seppon a juria, terram Petri Garim a borea, et terram Johannete uxoris Johannis Pelloux a vento.

Item, pro tercio unius pose terre sito loco dicto en Pectollier ? juxta terram heredum Jaqueti Garim a lacu, et iter publicum a vento.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Pectollier (clear) juxta terram Petri Lambert ab occidente, terram Johannis Regis a lacu, quendam russellum a borea, et terram Johanneti Regis a vento, quam posam terre de presenti tenet Petrus Lambert.

Ittem, duos bichetos frumenti mensure de Vufflens Castro et unum capponem in quibus sibi nobili confitenti annualiter tenentur heredes seu bonatenentes Claudii Charpit ? de Bussi in quolibet festo Beati Michaelis pro rebus inferius descriptis sitis et jacentibus in territorio de Bussy,

Et primo, pro una posa terre sita loco dicto en Marches juxta pascuam communem a borea, iter publicum a vento.

Item, pro uno parvo morsello terre sito loco dicto ouz Raffort juxta iter publicum ab oriente, terram heredum Perrodi Vionet a juria.

Item, pro quarto unius pose terre sito loco dicto en Pontet juxta iter publicum a lacu, terram petri Peyrolaz a juria et borea, et terram Johannis Pelloux et eius uxoris a vento, quem quartum pose terre de presenti tenet Petrus Crestallaz.

24 Item, pro duabus partibus unius pose terre site loco dicto en Vuagierz juxta iter publicum a borea, terram heredum Claudii Peyrolaz a vento.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto en Pectollier juxta terram heredum Rodulphi Regis a lacu, terram heredum Michaelis Lambert a juria.

Item, tres bichetos boni frumenti mensure de Vufflens et septem solidos bonorum Lausannenses in quibus sibi nobili confitenti tenetur in quolibet festo Beati Michaelis Archangeli Johannes et Johannetus Regis pro rebus et possessionibus inferius declaratis sitis in territorio de Bussy,

Et primo, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Grassey juxta terram Johannis du Moys a vento, terram Girardi Seppon de Sulens a borea, terram Johannis Moynat a lacu, et terram Jacobi douz Bosson a juria.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto supra villam de Bussy juxta terram Aymonis Contouz que fuit Mermerii Chivrissiez a vento, terram Johannis Regis a borea, plures contours a lacu, et terram Peronete uxoris Petri Chappuys a juria.

Item, pro una dimidia falcata prati sita loco dicto ouz (very faint insertion : Praz) Croux juxta pratum Mermeti Tavel et Petri Vionet a juria, pratum grangie de Chardonay a lacu, pratum Petri Peyrolaz a borea, et pratum dictorum Mermeti Tavel et Petri Vionet a vento.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto en laz Moraz juxta terram seu certos dumos prati Domini de Vufflens a vento, terram Domini de Monrichiez quam tenet Petri Vionet a juria, terram et dumos Petri Cretallaz a lacu, et quandam russellum aque a borea.

24v Item, pro una posa terre sita loco dicto en laz Grillieriz juxta iter publicum a lacu, terram Mermeti Tavel que fuit Perrodi Vionet a juria, quandam russellum aque seu plures contors a borea, et terram Petri Garim a vento.

Item, pro uno morsello prati sito loco dicto ouz Praz du Croux juxta pratum dicti Mermeti Tavel quod fuit Perrodi Vionet a vento, terram Petri et Johannis Peyrola a borea, terram et pratum prefati domini confitentis a lacu, et terram Jacobi du Bosson a juria.

Item, duos bichetos frumenti mensure de Vufflens in quibus eidem nobili confitenti tenentur prenominati Johannes et Johannetus Regis de Bussy in quolibet festo Beati Michaelis Archangeli pro rebus inferius descriptis sitis in territorio de Bussy,

Et primo, pro duabus posis terre sitis in territorio de Bussy loco dicto en Pectollier juxta pratum Claudii Bory quod fuit Stephani Boubet a vento, terram Aymonis Contoz et plurium aliorum que fuit Guilliermi Bron ab oriente, certos dumos vacantes a juria, et plures contors a borea.

Item, pro duabus posis terre sitis in territorio de Roveroulaz loco dicto en laz Vuagiriz ? juxta plures contors olim terram Francisci Derriard a borea, pratum Petri Lambert alias Alamand seu de Petra a vento, terram Johannis du Moys a lacu, et iter publicum a juria.

25 Item, sex bichetos boni frumenti mensure de Vufflens Castro et quatuordecim solidos bonorum Lausannenses in quibus sibi nobili confitenti tenentur heredes seu bonatenentes Claudii Chabbo in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli pro rebus inferius descriptis sitis in territorio de Bussy,

Et primo, pro una posa terre sita loco dicto ouz Pontet juxta iter publicum ab oriente, terram Petri Perolaz a vento, iter publicum ab oriente, et plures contors a juria, quam tenet Petrus Crestallat senior.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto ouz Raffort juxta terram Johannis du Moys a borea, pascuam communem ab occidente, terram Petri Seppon a vento, et terram dicti Claudii Gorgo a lacu, quam dimidiad posam terre tenet Claudius Gorgo.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Fosset juxta terram Johannis Moynat ab oriente et vento, terram Petri Larjat de Roveroulaz que fuit Johannis du Bosson a juria, et terram Johannis Regis a borea, quam posam terre tenet dictus Claudius Gorgo.

Item, pro uno morsello terre sito loco dicto en laz Vuagiriz juxta iter publicum a lacu et vento, et terram que fuit heredum Francisci Derriard a juria, quem morsellum terre tenet Aymonetus Fresot de Roveroulaz.

Item, pro dimidia falcata prati sita loco dicto ouz Praz du Croux juxta terram et pratum grangie de Chardone (remainder of description left blank).

25v Item, pro uno morsello prati sito loco dicto en Exsertolliex juxta pascuam communem a borea, pratum heredum Johannis Pillon ab occident.

Item, ibidem pro uno morsello prati juxta pratum dictorum heredum Johannis Pillon a borea, et pascuam communem a vento.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto en Chaneaz juxta iter publicum a borea, et terram heredum Anthonii du Bosson quam tenet Petrus du Bosson a juria, iter seu pascuam a lacu, terram Jacobi du Bosson a vento, quas tenet Johannes du Bosson de Vufflens Castro a Domino du Rossey ut asseritur.

Item, pro una pecia terre sita loco dicto en Roches juxta terram heredum Mermerii Chivrissiez a borea, iter publicum a borea, et terram heredum Guilliermi Morel a vento.

Item, pro uno morsello terre sita loco dicto en Anges juxta vineam Johannis Moenat a borea, et vineam heredum Claudii de Livret a vento.

Item, duos bichetos boni frumenti mensure de Vufflens et sex solidos bonorum Lausannenses sibi nobili confitenti annualiter debitos per heredes seu bonatenentes Petri Page de Bussy in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli pro rebus inferius descriptis,

Et primo, pro uno morsello terre sito in territorio de Roveroulaz juxta terram heredum Jaqueti Butes a lacu, et terram Claudii Peyrolaz a juria.

26 Item, pro uno morsello terre sito loco dicto en Roches juxta terram Claudii Gorgo que fuit Guilliermi (surname apparently omitted) ab oriente, terram Petri Peyrolaz ab occidente et borea, quem morsellum terre tenet Petrus Peyrolaz.

Item, pro una dimidia posa tam terre quam prati sita loco dicto en Roches juxta terram et pratum Jacobi douz Bosson a lacu, terram Claudii Bory que fuit Claudii Lignyoux a juria et borea, et terram Jacobi de Git a vento, quam dimidiad posam terre tenet dictus Claudius Bory.

Item, pro uno morsello terre sito loco dicto ouz Marine juxta terram Jacobi douz Bosson dicti Clavyn (clear) a borea, terram Petri Peyrolaz a vento, terram et pratum Claudii Bory a juria et lacu, quem morsellum terre tenet Petrus Crestallaz.

Item, pro uno morsello terre sito loco dicto en Marches juxta terram Aymonis Contoz que fuit Guilliermi Bron a borea, iter publicum a lacum, terram Petri Garim a vento, et pratum Claudii Bory a juria, quem morsellum terre de presenti tenet Claudius Gorgo.

Item, pro quarto unius pose terre sito loco dicto en Essypra juxta terram Petri Peyrolaz a borea, et pascuam communem ab oriente, quem quartum pose terre tenet Petrus Crestallaz.

Item, pro quarto unius pose terre sito in loco predicto juxta iter publicum a vento, et terram heredum Guilliermi Bron a juria.

Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto ouz Montellier juxta iter publicum ab oriente, terram Johannete filie quandam Jaqueti Bures a juria, terram Petri et Petri Crestallaz a borea, et pascuam communem a vento, quam dimidiad posam terre tenet Claudius Gorgo.

26v Item, pro una dimidia posa terre sita loco dicto ouz Raffort juxta terram heredum Perrodi Vionet ab oriente, et iter publicum a vento.

Item, pro modico prati sito loco dicto ouz Martinez juxta terram et pratum Claudii Bory quod fuit Claudii Lignyoz a borea, et terram Jacobi douz Bosson a lacu.

Item, pro uno morsello ochie sito eys Pere ? (written apparently pe) juxta pascuam communem a borea, terram heredum Johannodi Gervex a vento.

Item, pro uno morsello vinee sito loco dicto en Anges juxta vineam heredum Jaqueti Butes a lacu, et aquam vocatam Curbit a vento, quem morsellum vinee tenet Hugo Vigniroux de Cossonay.

Item, duos bichetos boni frumenti masure de Vufflens in quibus sibi nobili confitenti tenetur in quolibet festo Beati Michaelis Archangeli Petrus Bex de Clarmont pro rebus subscriptis sitis in territorio de Clarmont,

Et primo, pro una posa terre sita loco dicto apud Clarmont prope domum dicti Petri Bex juxta terram dicti Petri Bex a lacu, pascuum commune a borea, et terram dicti Petri Bex a juria.

Item, pro una posa terre sita in eodem territorio de Clarmont loco dicto en Petollier juxta terram Aymonet Fresot et dictorum Couynssins que fuit heredum Johanneti Vionet ab oriente, terram Mermeti Fayssani que fuit Michaelis Arbel (elsewhere Albel ?) a juria, terram Aymonet Fresot a borea, et terram heredum Jacobi Fayssant de Roveroulaz a vento.

27 Item, sex solidos bonorum monete in quibus sibi nobili confitenti tenentur heredes Johanneti Golliex (blank space here) in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli pro quadam posa vinee sita in territorio de Clarmont loco dicto en Champs Peytavyn (relatively clear) juxta (several lines left blank here, description of this property is incomplete).

Item, tres bichetos boni frumenti masure de Vufflens in quibus sibi nobili confitenti annualiter tenentur Petrus Lambert et Anthonius Alamand de Roveroulaz in quolibet festo Beati Michaelis Archangeli pro quatuor posis terre sitis loco dicto en Pectollier juxta terram Petri Larjat et Petri de Petra a borea, iter publicum a vento, et terram Petri Larjat [et] Francisci Derriard a lacu, et iter publicum a juria.

Item, tres solidos in quibus sibi nobili confitenti annuatim tenetur supranominatus Claudius Gorgo in quolibet festi Sancti Michaelis Archangeli pro una posa tam vinee quam ochie sita in territorio de Bussy loco dicto supra villam en Anges quam alias tenebat a dicto nobili confitente Guillermus Bron sub dicto censu, juxta vineam et ochiam heredum Claudii Chabbo a vento, et vineam dictorum heredum Guillermi Bron a borea jam superius limitatam et comprehensam.

[Section for **Ballens** begins here.]

Item magis, sex cupas avene masure et quinque solidos bonorum Lausannenses in quibus sibi nobili confitenti annuatim tenetur Jacobus du Terraux de Ballens... pro rebus sequentibus et inferius limitatis super quibus percipit Nobilis Andreas de Collumberio undecim cupas avene dicte masure,

27v Et primo, pro quodam domo cum quodam curtina sita apud Ballens juxta domum Johannis de Frigidavilla a vento, ochiam dicti Jacobi Terraux a borea, et terram dicti Johannis de Frigidavilla que fuit Girardi Barberii a lacu.

Item, pro una dimidia posa terre sita juxta domum dicti Jacobi Terraux a vento, terram Johannis de Frigidavilla que fuit Girardi Barberii a lacu et juria.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Freneyt juxta terram Anthonii Maenciz a vento, terram Michaelis Lambert a borea et lacu, quam posam terre de presenti tenet dictus Michal Lambert sub dicto censu.

Item, pro duabus partibus unius pecie parti situs loco dicto en Lissibraz ? juxta iter publicum a vento, et marescum a juria, quas duas partes tenet dictus Jacobus Terraux sub dicto censu.

Item, pro uno morsello ochie sito loco dicto en via Berie juxta terram Johannis de Frigidavilla a juria, iter publicum a lacu, et terram Claudii de Frigidavilla a vento et borea, quem morsellum ochie de presenti tenet Johannes Aymonaz.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Pra Durand juxta pratum Nycodi Soudanx a vento, terram prefati domini confitentis que fuit Stephani Laurent a borea, pascuum commune a lacu, et iter publicum a juria.

28 Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto ouz Bondex juxta pratum dicti Jacobi Terraux ab oriente, terram Petri Mayor que fuit Nycodi Cornu a juria, pratum dicti Petri Mayor a borea, et quoddam iter seu commune a vento.

Item, pro uno morsello ochie sito loco dicto in dicta villa de Ballens juxta casale Anthonii Maencyz a borea, iter publicum ab oriente.

Item, pro una falcata cum dimidia prati sita loco dicto en Millicard juxta pratum dicti Jacobi Terraux ab occidente, aquam vocatam Veyron ab oriente, pratum Andree Barberii a vento, et pratum Jacobi Mayor a borea.

Item, tenet prefatis dominus confitens a prefato domino comite ad manus suas res infrascriptis que fuerunt de bonis Johanneti Terraux,

Primo unam posam cum dimidia terra sita loco dicto en laz Coudraz juxta terram heredum Claudii de Frigidavilla a vento, terram que quondam fuit Uldriodi Ciguens et que vacat a juria.

Item, unam dimidam posam terre sitam loco dicto en Pral Durand juxta iter publicum a juria, terram Johannis de Frigidavilla a borea, terram prefati nobilis confitentis a vento, et commune a lacu.

Item, unam dimidiad posam terre sitam loco dicto en laz Croys juxta terram hospitalis Morgie ab oriente, terram Johannis de Frigidavilla a juria, carreriam publicam a vento, et terram dicti nobilis confitentis a borea.

Item, dimidiā posam terre sitam loco dicto en Vaux Pussierez juxta terram dicti domini confitentis que fuit Mermete filie quondam Johannis Aribloz a borea, pratum Jacobi Mayor a vento, terram dicti domini confitentis a lacu et juria.

28v Item, quinque solidos et octo denarios bonorum Lausannenses necnon unum quarteronum cum dimidio avenum bone masure Albone acque medietatum ? trium gerbarum silliginis et unius gerbe avenum et corvatam in quibus sibi nobili confitenti annuatui tenetur Johannes de Frigidavilla homo prefati domini confitentis in quilibet festo Sancti Michaelis Archangeli, pro rebus sequentibus et inferius limitatis, super quibus prefatus nobilis Andreas de Collumberio precipit tresdecim quarteronos avene masure Albone,

Et Primo pro quodam domo cum quodam curtina sita in villa de Ballens juxta domum Jacobi Terraux a borea, iter publicum a vento, et terram dicti Johannis de Frigidavilla que fuit Girardi Barbier a lacu.

Item, pro quarto dimidie pose terre sito prope domum dicti Jacobi Terraux a borea, terram Petri de Frigidavilla ab occidente, domum dicti Jacobi Terraux a vento, et ochiam dicti Jacobi Terraux a lacu.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Freney juxta terram Michaelis Lambert que fuit Johannodi Terraux a juria, pratum eiusdem Michaelis Lambert quod fuit ecclesie de Mollens ab oriente, et pratum eiusdem Michaelis Lambert a borea, quam posam terre de presenti tenet dictus Michael Lambert.

29 Item, pro duabus falcatis prati sitis loco dicto en Mal Praz juxta pratum Petri de Frigidavilla a borea, pratum ecclesie de Mollens a vento, pratum Jacobi Terraux a lacu, et pratum Johannisi Morellon a juria, quas duas posas terre tenet dictus Frigidavilla sub dicto censu.

Item, tenet prefatus dominus confitens ad manus suas res sequentes que fuerunt de bonis dicti Johannis de Frigidavilla,

Primo dimidiā posam terre sitam loco dicto en laz Coudraz juxta terram Jacobi Terraux seu dicti nobilis confitentis a borea et vento.

Item, unam posam terre sitam ibidem juxta terram prefati domini confitentis que fuit Claudii de Frigidavilla ab occidente et plures contras terrarum ab oriente.

Item, dimidiā posam terre sitam loco dicto en Vaux Pussierez juxta terram dicti nobilis confitentis que fuit Johannis de Leydesos de Yens ab oriente et terram eiusdem nobilis confitentis que fuit Francisci Reymond a juria.

Item, dimidiā posam terre sitam loco dicto en Pra Durand juxta terram eiusdem domini confitentis que fuit Johanneti Terraux a vento, et iter publicum a juria.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto en laz Croyt juxta terram dicti nobilis confitentis que fuit Johanneti Terraux a lacu et terram ipsius nobilis confitentis que fuit Stephani Laurent a juria.

Item, medietatem trium gerbarum silliginis, unius gerbe bone avenum, quinque cuparum bone avenum, duos solidos cum dimidio bonorum Lausannensium in quibus sibi nobili confitenti annuatim tenentur Johannes Aymonaz, eiusque uxor, et Petrus de Frigidavilla in quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli, pro rebus inferius limitatis quas alias tenebat Claudius de Frigidavilla sub dicto censu,

29v Et Primo pro quadam domo cum curtina sitas inter villa de Ballens juxta pratum dictorum Johannis Aymonaz et Petri de Frigidavilla a borea, iter publicum a vento, et ochiam Anthonii Maency a parte orientis.

Item, pro modicum ochie situm ibidem prope juxta casale olim domum Jacobi Terraux a borea, et iter publicum a vento, quam ochiam tenet dictus Jacobus Terraux causa excambii.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en laz Prelaz juxta terram Johannis de Frigidavilla a borea, terram hospitalis Morgie a parte occidentis, terram Andree Barberii a lacu, et commune a vento.

Item, pro quarto unius pose terre site loco dicto en laz Varsy juxta terram Johannis de Frigidavilla a borea et oriente, pratum Jaqueti Guygnyez a vento, et terram hospitalis Morgie a juria, quem quartum pose terre de presenti tenet Michael Lambert.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto eiz Long Praz juxta terram et pratum dictorum Johannis Aymonaz et Petri de Frigidavilla a borea et vento, et iter publicum ab oriente.

Item, tenet prefatus nobilis confitens ad manus suas res sequentes que fuerunt Hugoneti et Claudii de Frigidavilla,

Primo unam posam terre sitam loco dicto en laz Coudraz juxta terram dicti nobilis confitentis que fuit Stephani Laurent a vento, et terram eiusdem domini confitentis que fuit Johannis de Frigidavilla a juria.

30 Item, unam posam terre sitam en Crevonens ? juxta terram prefati domini confitentis a borea et lacu.

Item, tenet ad manus suas prefatus dominus confitens res sequentes que alias tenebat ad eodem nobili confitente Stephanus Laurent sub censu sex cuparum bone avene mensure Albone et decem denariorum,

Et Primo dimidiam pose terre sitam loco dicto eiz laz Vulpillieriz juxta terram Anthonii Maenciz ab occidente, et terram heredum Nycodi Soudanx a vento.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en laz Coudraz juxta terram dicti nobilis confitentis que fuit Mermete filie quondam Johannis Aribloz a borea, terram eiusdem nobilis confitentis que fuit Johanneti Terraux a vento.

Item, unam posam terre sitam in eodem loco juxta terram dicti domini confitentis que fuit Johannis de Frigidavilla a vento, et terram eiusdem nobilis confitentis que fuit Claudii de Frigidavila a borea.

Item, unam falcatam prati sitam loco dicto en Maulx Esert juxta terram dicti domini de Vufflens confitentis a lacu, et pratum hospitalis Morgie a juria.

Item, directum dominium quod idem nobilis confitens habet in dimida posa terre sita loco dicto ouz Champs du Mex juxta iter publicum a borea, terram Anthonii Maencyz a vento, pratum confratrie de Ballens a juria, terram Johannis de Frigidavilla a lacu, quam dimidiam posam terre de presenti tenet Johannes de Frigidavilla.

30v Item, directum dominium quod idem dominus confitens habet super duobus morsellis ochie sitis loco dicto ouz Monelliez ? juxta terram Johannis Aymonaz que fuit Stephani Laurent a vento, ochiam olim terram Andree Barbier ab oriente, ochiam Petri Mayor ab occidente, et iter publicum a borea, qui duo morselli fuerunt de bonis Stephani Laurent, et quos de presenti tenent Johannes Aymonaz et Petrus de Frigidavilla.

Item, tenet ad manus suas dictus dominus confitens sequentes res quas alias tenebat ab eodem nobili confitente dictus Stephanus Laurent sub censu cum dictis duobus morsellis ochie novum cuparum avene mensure Albone et quatuordecem solidarum,

Et Primo unam posam terre sitam loco dicto en laz Coudraz juxta terram dicti nobilis confitentis que fuit Petri Lambert a vento, et terram Johannis Boudat a borea.

Item, quartam partem unius falcate prati sitam loco dicto en Vaulx Pussieriz ? juxta terram dicti nobilis confitentis que fuit Johanneti Terraux a borea, et terram eiusdem nobilis confitentis que fuit Jaqueti Ciguens a vento.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en laz Prelaz juxta terram heredum Petri Mayor ab occidente et pascuam commune a vento.

Item magis, tenere confitetur idem nobilis Jacobus de Collumberio confitens a prefato domino comite et suis jandictis, videlicet medietatem pro indiviso cum nobili et potente Andrea de Collumberio eius fratre pro alia medietate unius pecie nemoris site loco dicto en Seppey continentis circa vigenti posas nemoris juxta nemus prelibati domini comitis Gruerie a lacu, terras Anthonii Maencyz et Michaelis Lambert a juria, et nemus domini de Duyng a borea.

31 Item magis, tenere confitetur idem nobilis Jacobus de Collumberio confitens a prefato domino comite et suis jandictis ut supra, videlicet unum massum tam terre quam prati sitam loco dicto in Frigidavilla juxta Aquam Nygram a juria, nemora de Yens a vento, nemus

vocatum Bognery ? a lacu et borea, et pratum heredum Hugonet de Frigidavilla a juria, cum suis fondis et juribus, continentem circa quatuor viginti posas tam terre quam prati ut supra.

Item, medietatem pro indiviso cum domino Vallis Yserie seu domino Castri Veteris dominii in loco et communibus de Bussy supra viam strate ?

Item, et totum dominium quod habet in dicto loco de Frigidavilla et totum dominium in rebus supra recognitis.

Item, medietatum pro indiviso cum dicto domino Andrea de Collumberio eius fratre dominii in Bogerus situs supra finagia de Bussy et de Yens continentem circa _____ juxta nemus dicti nobilis confitentis et prefati domini Andree fratris dicti dominii confitentis vocatum Peyriz Beney a vento, bogerias commugnes ipsorum dominorum a borea, pratum et nemus heredum Johannodus Chouviez de Fiougeria a juria, et pascua communia de Apples, Reveroulaz, et de Bussy a lacu.

31v Item, partem suam pro indiviso ut supra et cum domino de Duyng dominii et panatarie eisdem dominus pertinentibus ? in Bougerus communibus situs ibidem prope juxta Bourgeries Morgie supra limitatas a vento, nemora domini de Duyng et plures contors pratorum a borea, pratum dicti domini confitentis et plurum aliorum et commune pascuum a juria, et pascua illorum de Bussy, Reverolaz, et Apples et plurum aliorum a lacu.

Item, medietatem duarum falcatarum prati sitam loco dicto en Perussyez juxta bougeriam Morgie et de Yens a parte orientis et pascua communia a partibus jurie et venti, que fuerunt de bonis Peronete filie quondam Anthonii Mutigny.

Item, dimidiad falcatam prati sitam subtus Frigidam Villam loco dicto en Perussiez ? juxta pratum dicti domini confitentis a parte orientis et pratum heredum Jaqueti de Vaulx a parte occidentis.

Item, ibidem en Perussiez unam falcatam prati juxta pratum dicti nobilis confitentis a parte occidentis, pratum heredum Jacuti Rolet a partibus boree ac orientis.

Item, ibidem medietatem eiusdem pecie prati site ibidem juxta nemus commune de Morgia a lacu.

Item, unam falcatam cum dimidiad prati sitam in dicto loci en Perusiez ? juxta terram Michaelis Chouviez ab oriente et pratum dicti domini confitentis ab occidente.

32 Item, ibidem iterum unam falcatam cum dimidia prati juxta pratum dicti domini confitentis a borea, et plures planchias terre ab occidente que quinque pecie fuerunt de bonis Petri Pictivallet quondam hominis franchie et liberi nobilis et potentis Andree de Collumberio domini de Vufflens Castro.

Item, loco dicto en Laud (=le Haut?) de laz Coudraz dimidiad posam terre sitam in territorio de Ballens juxta terram dicti domini confitentis que fuit Aymonete filie quondam Petri

de Frigidavilla ab oriente, terram eiusdem domini confitentis que fuit Hugueti et Claudii de Frigidavilla a borea.

Item, terciam partem unius pose terre site loco dicto en Vaulx de Pussierez juxta terram dicti domini confitentis que fuit Hugueti et Claudii de Frigidavilla ab oriente, terram eiusdem domini confitentis que fuit Aymonete uxoris Claudii Terraulx a parte occidentis.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto en laz Coudraz juxta terram dicti domini confitentis ex omnibus partibus que tres pecie terre supra proxime confinate fuerunt de bonis Clemencie filie quondam Mermeti du Peret ? alias Chaudens ? de Ballens uxoris Johannis Aribloz.

Item, medietatem pro indiviso cum dicto domino Andrea de Collumberio eius fratre pro alia medietate unius magne pecie nemoris vocata Pecie Beney site in finagio de Yens juxta Bougierum Morgie a borea, iter publicum a vento et juxta suos alias limites.

32v Item, tenere confitetur ipse dominus confitens pro se et suis predictis a prefato domino comite et suis sub dicto homagio insequendo formam et tenorem quarumdem recognitionum acthenus per Richardum filium quondam Illustris viri Johannis Domini de Vufflens loz Chastel militis, et successive per Hugonymum Dominum de Vufflens loz Chastel filium dicti domini Richardi, subsequentis per ipsum dominum confitentem factarum videlicet quicquid juris, actionis, racionis, possessionis, propretatis, relationis, dominii vel quasi seu mere et mixti imperii ipse nobilis confitens habet seu habere potest et debet quoquo titullo modo seu causa inter aquam que vulgariter et gallice appellatur Boyron et via publica que tendit a villa de Cossonay per villam de Bussy versus Albonam in super a parte jurie, videlicet in terris, pratis, ochiis, vineis, arboribus, nemoribus, raspis, hominibus talliabilibus, censitis, meneydis, avenarus, taponarys, corvatis, carugiis, censibus, furnis, molendinis, aquis, aquarum cursibus, bannis, clamis, enchetis, et rebus aliis quibuscunque et etiam quicquid posset reperiri esse de feudo supradicto.

34 Nobilis Andreas filius quondam Nobilis Richardi de Collumberio condominus de Vufflens Castro (brother of Jacobus), 08 oct 1507,

35 Et primo, Claudium Vigneroux (this could equally well be read as Vigueroux, although there are a few alternate spellings that suggest Vigneroux/Vigniroux/Vignyroux may be the correct version) de Yens causam habentem in hac parte ab Octoneta filia quondam Johannis de Mont de Apples sutoris morans apud Eyns quondam proba muliere dicti domini confitentis, necnon triginta quatuor solidos monete Lausannensis et duas gerbas frumenti pro gerbaria annualiter eidem domino confitente per dictum Claudium Vigneroux debitum tam pro rebus sequentibus de retro feudo prefati domini comitis moventibus, quam pro certis aliis rebus hic non limitatis que moventur de retro feudo Illustrissimi Princepis Domini Nostri Sambaudie Ducis,

Et primo, pro quadam domo sita in villa de Yens juxta domum Nycodi Espagnyez que fuit Petri Millicart a parte venti, carrieras publicas a partibus boree et lacus.

Item, pro quodam orto sito retro dictam domum continentis circa duas fosseratas juxta ortum dicti Nycodi Espagnyez que fuit dicti Petri Millicart a parte jurie, ochias heredum Johannis Cabolleys a borea, pratum et ortum Michaelis Borgeys a lacu, et pratum Petri et Henrici Fuserii alias Campo de Lavignyez a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Ronges juxta terram dicti Nycodi Espanyez que fuit dicti Petri Millicart a parte boree, vineam Jaquemeti Vouchi alias Fabri et eius liberorum que fuit Johannodi Golliex a partibus venti et lacus, et terram Petri Romanet alias Clers a juria.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Combaz juxta terram dicti Nycodi Espagnyez que fuit dicti Petri Millicart a parte boree, terram Hugonyni Reys alias Mandargent a parte lacus, aquam douz Boyron a vento, et terram Michaelis Borgeys a juria.

Item, pro una posa tam terre quam prati sita loco dicto ouz Boyronet juxta terram dicti Hugonyni Reys alias Mandargent a parte boree, terram dicti Nycodi Espagnyez que fuit dicti Petri Millicard a parte venti, terram Jaquemini Ardillion a lacu, et pratum Claudii Rosset de Sancto [the rest of the place name has been omitted] a juria.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en laz Combaz juxta terram dicti Nycodi Espagnyez que fuit dicti Petri Millicard a partibus boree et venti, terram dicti Hugonyni Reys alias Mandargent a lacu, terram dicti Michaelis Borgeys a juria.

Item, pro una pecia terre et prati sita loco dicto en Belfol juxta terram dicti Hugonyni Reys alias Mandargent a parte boree, terram Johannis Tissoceti de Granciez que fuit Petri Golliex a parte venti, carreriam publicam ab oriente, et pratum dicti Nycodi Espagnyez a juria.

Item, pro tribus posis terre sitis loco dicto en Lenthoz juxta terram dicti Nycodi Espagnyez que fuit dicti Petri Millicard a parte venti, terram Hugonyni de Treyt que fuit Johannis dicti Caboleys a parte boree et lacus, et terram Anthonii Couymssins et Johannete eius uxori[s] a juria.

Item, pro una posa terre vel circa sita loco [dicto] en laz Tosfierz ? juxta carreriam publicam a parte boree, pascua communia seu terram Nycodi Espagnyez a parte venti, terram dicti Claudii Vigneroux censerii a lacu, et iter publicum a juria.

36 Item, pro una pecia prati sita loco dicto en Claretam juxta pratum dicti Nycodi Espagnyez quod fuit Petri Millicart a parte boree, pratum Jaquemyni Ardillion quod fuit Petri Rogiez a parte venti, pratum Johanneti Vouchiz alias Fabri et eius liberorum a lacu, et pratum Michaelis Cristim a juria.

Item, pro una pecia prati sita loco dicto en Biolleys continentis quartum unius falcate prati juxta pratum Jaquemyni Ardillion quod fuit Johannete de Curia a vento, pratum heredum Nobilis Stephani Grasset quod fuit dicte Johannete a juria, pascuum commune a borea, et pratum Johannis Prodolliet a lacu.

Item, pro duabus fosseratis vinee sitis loco dicto en Vignyondri ? juxta vineam dicti Nycodi Espagnyez que fuit Petri Millicard a parte boree, vineam Jacobi Bracoz que fuit Perrodi Eysselet a parte venti, pratum Petri filii quondam Nycodi du Fort a lacu, et vineam Petri Eyssellet de Monterod et eius fratrums a juria.

Item, pro quarto unius falcate prati sito loco dicto en Pralion juxta pratum Stephani Andree a parte venti, pratum Jaquemini Ardillion quod fuit Francesie de Curia a parte jurie, iter et pascua communia a borea et lacu.

Item, pro quarto unius falcate prati sito loco dicto en Durier juxta pratum dicti Jaquemyni Ardillion quod fuit Perreti Vaulion a parte boree, pratum Petri du Fort seu Jaquemyni Ardillion quod fuit Johannodi Mutignyer a parte venti, pascuum commune a lacu, et terram Michaelis Borgeys a juria.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto eys Moes ? juxta terram Jaquemyni Ardillion que fuit Yssabelle douz Flon a parte boree, pratum Domini Rupisfortis a parte venti, terram Collete uxoris Johannis Geneveys a lacu, et terram heredum Nobilis Stephani Grasset a juria.

36v Item, directum dominium quod ipse dominus confitens habet super rebus sequentibus quas ab eodem domino confitente tenet Jaquemynus Ardillion causam habente in hac parte de Perrete Vaulion sine ? censu,

Primo, dimidiad posam terre sitam loco dicto ouz Verney juxta terram dicti Jaquemyni Ardillion a borea, terram heredum Johanneti Briczoz a vento, que dimidiad posa terre asseritur esse de feudo prefati domini comitis.

Item, dimidiad posam terre sitam loco dicto en Lombyence juxta terram Johanneti Vouchi alias Fabri que fuit Johanneti de Cimisterio a parte venti, vineam dicti Jaquemyni Ardillion que fuit Perreti Vaulion a borea, carriera publicam a lacu, pratum dicti Jaquemyni Ardillion a juria.

Item, octavum unius pose terre situm loco dicto en Louience ? juxta terram dicti Jaquemyni Ardillion a parte occidentis, iter publicum a parte orientis.

Item, dimidiad posam sitam loco dicto en Rombrel juxta terram dicti Jaquemini Ardillion a parte boree, terram que fuit liberorum Anthonii Mutignyez a parte venti.

Item, dimidiad posam terre sitam in predicto loco juxta terram heredum Nycodi de Ulmo a parte boree, terram dicti Jaquemyni Ardillion a parte venti.